
                                                                                                                                                

                 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
           

Bonjour Wielervrienden, 

Inmiddels zijn we op de woensdag aangeland, en nog maar een halve week koers in Frankrijk 

te gaan. Maar we zagen vandaag mooie koers.  

 

Daarover straks meer, eerst even naar Tadej 

Pogacar. Felix hoorde dat ie een mooi klokkie rond 

zijn pols heeft, oftewel een ‘Lozzie’.  Een mooi geel 

exemplaar, exact passend bij zijn outfit die hij 

sinds etappe 2, met een hobbeltje in etappe 3 toen 

Carapaz het geel even droeg, draagt.  

 

En afgeven zal hij hem ongetwijfeld niet meer gaan 

doen, Maar Pogi’s lozzie is er eentje van maar liefst 

€ 340.000,00 vna het merk Richard Mille. Wie 

kent hem niet……… Felix dacht dat Rolex en 

Breitling duren merken zijn, maar Richard Mille doet daar blijkbaar niets aan af………. 

 

Wel lekker dat je de tijd er nog een beetje redelijk op kunt zien. En verder….. voor de 

winnaar van Hét Tourspel van West-Brabant dit jaar, als je ook zo’n exemplaar wilt, dan zul 

je toch nog een paar centjes bij moeten leggen. 

 

Genoeg over Pogis lozzie, we gaan naar de 

 

GESPONSORDE PRIJZEN  
 

Felix bedacht zich gisteren, toen hij het Tourjournaal naar jullie toe wilde zenden dat ie 

vergeten was om van een paar gesponsorde prijzen de 

prijswinnaars bekend te maken.  

 

In zijn enthousiasme is ie het glad vergeten.  

 

Beter om er geen doekjes om te winden en gewoon aan te geven 

waar het aan ligt……… nou, dat dus: gewoon vergeten of niet aan 

gedacht. 

 

Dus da’s voor nu. 

 

 



 

Etappe 15 
De nummer 50 van de etappe van afgelopen zondag is de winnaar geworden van de volgende 

gesponsorde prijs. En dat is wederom een cadeaubon van Gall & Gall. Wederom gesponsord 

door Perry Clarijs. 

 

Het is er eentje van € 15,00. 

 

We gaan nog even op zoek naar de nummer 50 van de etappe 

van afgelopen zondag. En dat waren er niet eentje maar 6 

die op een gedeelde 49e plaats eindigden zondag met 127 

punten. 

 

 
 

Moeten we toch weer naar de regel wie er van deze 6 na de 15e etappe het hoogste in 

het Algemeen Klassement stond na etappe 15. 

 

En als we daar een staatje van maken: 

Rien   staat na etappe 15 op de 71e plaats met 1.331 punten 

Paulien  staat na etappe 15 op de 95e plaats met 1.196 punten 

Teun   staat na etappe 15 op de 54e plaats met 1.378 punten 

Rinus   staat na etappe 15 op de 38e plaats met 1.423 punten 

Eric  staat na etappe 15 op de 14e plaats met 1.518 punten 

Sjaak   staat na etappe 15 op de 9e plaats met 1.543 punten 

 

De Cadeaubon van Gall & Gall gaan we 

dus na de Tour bezorgen bij Sjaak van 

den Berg, Dé TOURSPELorganisator 

van Huijbergen!!  

 

Van harte gefeliciteerd Sjaak!!  

 

En aan Perry uiteraard weer woorden 

van dank voor de sponsoring van deze prijs!!!! 

 

Ook in ETAPPE 16, de etappe van gisteren, hadden we een gesponsorde prijs ter 

beschikking. 

En die was identiek aan die van zondag, een cadeaubon van € 15,00 

van Gall & Gall, gesponsord door Perry. 

 

Deze keer is die niet voro de nummer 50, maar voor de nummer  30 

van Etappe 16. 



Dat zijn 2 deelnemers die die plaats delen. Ze scoorden 96 punten. Faye van Bergen en 

Roger Groffen mogen dan uitmaken wie de prijs gaat winnen.  

 

Nou ja, Faye en Roger maken niets uit, want de reglementen 

bepalen dat wel. 

 

De hoogste in het Algemeen Klassement na etappe 16 is Faye. 

Faye heeft bijna 300 punten meer dan Roger. Faye bezet dan 

ook de 10e plaats en Roger staat 83e……………… 

Redelijk uitgemaakte zaak dus. 

 

Faye; de cadeaubon komt straks jouw kant op. Gefelicteerd!!! 

  

 

DE ETAPPE VAN VANDAAG:   
 

Vandaag een enerverende etappe die nooit saait werd. Al vanaf het begin waren er de nodige 

vluchtpogingen. Een bataljon aan renners heeft het vandaag 

gesprobeerd om weg te geraken, onder wie: Van Aert, 

Johannssen, Drizners en Tejada. Later ook weer Benoot, 

Gregoire, Cort en Jungels. 

 

In het peloton blijft het onrustig en pas na de tussensprint is 

er net als gisteren een 

echte kopgroep die 

weg mag rijden van het 

peloton. 

In totaal zijn dan 23 

man in de aanval. De 

achterstand van het 

peloton gaat naar meer dan 8 minuten. 

 

Bij de kopgroep met Benoot, Gregoire, Jungels en 

Cort voegen zich eerst Guillaume Martin en Madouas 

zich. Later maakt eerst Simon Yates, en later Richie 

Carapaz en Stephen Williams ook de oversteek. 

 

Yates kiest het hazenpad en laat de rest achter, maar 

Carapaz heeft vandaag zijn zinnen gezet op de rit 

en rijdt naar hem toe. 

‘Erop en erover’, 

Carapaz laat Yates 

achter, waarvan het 

beste er ook wel af is. 

 

Carapaz gaat als een dolle na de voorlaatste klim richting de 

laatste klim. Zijn zegen komt nooit meer in gevaar. Op de Côte 

de Superdévoluy pakt Carapaz zijn 1e etappe in Le Tour ever, 

nadat hij er al eens 3 in De Giro en 3 in de Vuleta gewonnen 

had. Dietrilogie vindt ie prachtig. Hij straalt van oor tot oor. 



 

Yates weet nog wel 2e te worden en als 3e bereikt 

Enric Mas de finish. 

 

In het peloton was eerst Pogacar weggesprongen, 

maar Evenepoel sprong er na Vingegaard achteraan. 

Met vele werk vna Evenepoel en steun voor 

Vingegaard van Laporte komen ze terug.  

 

Net voor de laatste klim gaat Evenepoel er tussenuit. 

Hij weet weg te blijven. Vingegaard krijgt nu hulp van 

van Aert en Benoot, maar kan niet voorkomen dat 

Pogacar in de paar laatste honderd meter nog 2 secondjes pakt op Vingegaard.  

 

Evenepoel pakte 10 seconden op Pogacar en 

dus 12 op Vingegaard. Voor zijn moraal is dat 

lekker natuurlijk. 

 

In het Algemeen klassement geen 

verschuivingen. 

Pogacar nog ruim aan de leiding op runner-up 

Vingegaard en de nummer 3 blijft Witte Trui-

drager Remco Evenepoel. 

 

Het zal Felix benieuwen of Remco dit morgen 

moet bekopen. 

 

  

De eerste 20 in Etappe 17: 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DE UITSLAG VAN DE 17e ETAPPE: 
Aha kijk, vandaag een mooie etappe waarin we weer wat andere mensen in de frontlinie zien. 

 

Het kan verkeren, gisteren laatste in de etappe, en vandaag 

de winnaar. 

Corné Lodiers deed het het beste van allemaal vandaag. 

Corné scoorde 84 punten en was daarmee met een 

voorsprong van 8 punten de nummer 2 te snel af.  

 

De nummer 2 was de man, die aangaf voor Le Tour het 

allemaal veel beter te gaan doen. Daar moesten we wel op 

wachten tot etappe 17, maar nu is hij daar dan toch: Casper 

– Le Puncheur-  Pruijn. Voor Casper waren er dus 76 punten.  

 

De nummer 3 zat daar maar één puntje achter. En dat is 

niemand minder dan onze eigen MvdP, nee, nee, niet 

Mathieu, maar Maikel.  

 

Het prijzengeld van vandaag: 

Corné  € 2,50 

Casper € 1,50 

Maikel  € 0,50 

 

Gefeliciteerd mannen!!!! 

 

 

DE VOLLEDIGE UITSLAG: 
Uitslag Etappe 17 

Plaats Deelnemer Punten 

1 Corne Lodiers 84 

2 Casper -le puncheur - Pruijn 76 

3 Maikel van der Poel 75 

4 Niels van Elzakker 72 

4 Eric Konings 72 

4 Jeanne Kerstens 72 

4 Peter Adriaansen 72 

8 Erik Roest 71 

9 Peer van Watjes 67 

9 Johan de Bruyn 67 

11 Jan Race 66 

12 Mark Almekinders 65 

12 Jori van Zee 65 

12 Johan Elst 65 

15 Piet Vermeulen 62 



16 Rob van Haperen 60 

17 Arjan Buijsen 57 

17 Nick Hoogerwerf 57 

17 Ronald Withagen 57 

17 Sander Kerstens 57 

17 Jules Theuns 57 

17 Youri van der Meulen 57 

17 Paulien Klaassen 57 

17 Jan van Dun 57 

17 Max van Elzakker 57 

17 Jelle Rieske 57 

17 Coen Pijpers 57 

17 Ramon van Velzen 57 

17 Robert Janssens 57 

17 Ilse van Ginneken 57 

17 Jan Schuurbiers 57 

17 "Marco Pantani" 57 

17 Esther Baerents 57 

17 Harm Rieske  57 

35 Kees van Ginneken 56 

36 Stan Hoogerwerf 53 

37 Alexander de Vos 52 

38 Claudia Goossens 51 

39 Johan Mathijssen 50 

40 Cees van Oers 48 

40 Jasper Baltussen 48 

40 Wilfried Luijckx 48 

43 Eric Goossens 45 

44 Rob Kuijsters 44 

45 Jacques Tempelaars 42 

46 Wim Erkelens 41 

47 Stef Mol 39 

47 Daan Verresen 39 

47 Rinko van der Wijst 39 

47 Jan Bus 39 

47 Annette de Mooij 39 

47 Remco Trouw 39 

47 Lutgard Koolen  39 

47 Teun van Ginderen 39 

47 Youri Cloots 39 

56 Niek Iversen 38 

56 Robbert Klaassen 38 



56 Mark Alberti 38 

59 Robert Reuvers 37 

59 Henny van der Lee 37 

59 Jos Janssen 37 

59 Peter Palinckx 37 

59 Adrie van Overveld 37 

59 Roger Withagen 37 

59 Erik van der Lee 37 

59 Jean Pierre van Bergen  37 

59 Rien Brans 37 

59 Emiel van Elzakker 37 

59 John Kerstens 37 

59 Nick Orlando 37 

71 Richard van Stel 35 

71 Ellen Roedelof 35 

73 "Don Pedro" 34 

73 Armand Dullemond 34 

75 Wielies on Tour 33 

75 Nico Hoogerwerf 33 

77 John Verbraeken 32 

78 Kapper Jaap (vd Akker) 29 

79 Martijn van den Berg 28 

79 Samuel Hulleman  28 

81 Lobke Slabbekoorn 26 

82 Tobie Hopmans  20 

82 Lizet Verbraeken 20 

82 De Bor 20 

85 Faye van Bergen  19 

85 Willy van As 19 

85 Andre Maas 19 

85 Jos Bogers 19 

85 Richard Slabbekoorn 19 

85 Rinus van der Wal 19 

85 Roger Groffen 19 

85 Sjaak van den Berg 19 

85 Marc Nuijten 19 

85 Karlijn Withagen - Stultiens 19 

85 Anton Van Schaik 19 

85 Mark van Hoven 19 

85 Ruben Maas 19 

85 Perry Clarijs 19 

99 Arianne Nuijes 18 



99 Frank Linssen 18 

99 Peter van Aert 18 

102 Peter Kwaaitaal 13 

103 Roel en Marthje Lucas 0 

103 Stefan van der Sanden 0 

103 Welmer Boer 0 

103 Eric Bastiaanse 0 

103 Arthur van de Goor 0 

 

 
 

HET ALGEMEEN KLASSEMENT NA ETAPPE 17: 
 

Vandaag toch een paar wisselingen in de top 5. Voor Roger en Stef nog geen vuiltje aan 

de lucht. Zij behouden hun positie op het podium in 

vergelijknig met gisteren. 

 

Jules Theuns, gisteren nog op plaats 5, stijgt vandaag 

door naar 3. Zijn achterstand op Roger is wel fors (60 

punten), maar hij gaat wel lekker.  

 

Rinko moest een plaatsje nleveren en staat nu 4e. 

 

Welmer, die gisteren nog op 4 stond, zakt nu iets weg 

naar 7. Max van Elzakker neemt zijn plaats in in de 

top 5. Max staat 5e. 

 

 

 

DE VOLLEDIGE STAND IN HET ALGEMEEN KLASSEMENT: 

 
Algemeen Klassement Ná Etappe 17 

Plaats Deelnemer Punten 

1 Roger Withagen 1820 

2 Stef Mol 1775 

3 Jules Theuns 1760 

4 Rinko van der Wijst 1756 

5 Max van Elzakker 1743 

6 Daan Verresen 1727 

7 Welmer Boer 1708 

8 Emiel van Elzakker 1702 

9 Jan Schuurbiers 1672 

10 Rob Kuijsters 1669 

11 Sjaak van den Berg 1659 



12 Faye van Bergen  1654 

13 Karlijn Withagen - Stultiens 1650 

13 Sander Kerstens 1650 

15 Marc Nuijten 1637 

16 Frank Linssen 1635 

16 Peter Palinckx 1635 

18 Eric Bastiaanse 1633 

19 Stan Hoogerwerf 1628 

19 Nico Hoogerwerf 1628 

21 Ronald Withagen 1627 

22 Johan Mathijssen 1626 

23 Henny van der Lee 1614 

24 Ruben Maas 1610 

25 John Kerstens 1609 

26 Mark van Hoven 1606 

27 Jean Pierre van Bergen  1603 

28 Erik Roest 1602 

29 Eric Goossens 1590 

30 Lizet Verbraeken 1582 

31 Jelle Rieske 1574 

32 Richard Slabbekoorn 1559 

33 Youri van der Meulen 1558 

33 Johan Elst 1558 

35 Robbert Klaassen 1554 

36 Jori van Zee 1545 

37 Youri Cloots 1544 

38 Cees van Oers 1542 

39 Robert Janssens 1541 

40 "Marco Pantani" 1539 

41 Jos Janssen 1537 

42 Coen Pijpers 1536 

43 Harm Rieske  1533 

44 Martijn van den Berg 1530 

45 Richard van Stel 1522 

46 Teun van Ginderen 1518 

47 Rinus van der Wal 1514 

48 De Bor 1511 

49 Jeanne Kerstens 1510 

50 Jasper Baltussen 1503 

51 Eric Konings 1498 

52 Stefan van der Sanden 1497 

52 Mark Almekinders 1497 



54 Arianne Nuijes 1493 

55 Anton Van Schaik 1492 

56 Claudia Goossens 1491 

57 Perry Clarijs 1490 

57 "Don Pedro" 1490 

59 Annette de Mooij 1489 

60 Roel en Marthje Lucas 1481 

60 Arthur van de Goor 1481 

62 Ilse van Ginneken 1480 

63 Niels van Elzakker 1475 

64 Erik van der Lee 1473 

65 Esther Baerents 1469 

65 Andre Maas 1469 

67 Jos Bogers 1468 

68 Johan de Bruyn 1459 

69 John Verbraeken 1450 

70 Rien Brans 1443 

71 Adrie van Overveld 1441 

72 Robert Reuvers 1438 

73 Rob van Haperen 1429 

74 Tobie Hopmans  1422 

75 Jan van Dun 1415 

75 Ellen Roedelof 1415 

77 Willy van As 1410 

78 Lobke Slabbekoorn 1404 

79 Peter Kwaaitaal 1403 

80 Remco Trouw 1399 

81 Nick Orlando 1395 

82 Wilfried Luijckx 1391 

83 Jan Race 1385 

84 Mark Alberti 1375 

85 Armand Dullemond 1373 

86 Peter van Aert 1363 

86 Roger Groffen 1363 

88 Kees van Ginneken 1354 

89 Wielies on Tour 1352 

90 Niek Iversen 1351 

91 Samuel Hulleman  1349 

92 Ramon van Velzen 1342 

93 Casper -le puncheur - Pruijn 1339 

94 Paulien Klaassen 1330 

95 Jan Bus 1324 



96 Maikel van der Poel 1322 

97 Corne Lodiers 1301 

98 Jacques Tempelaars 1297 

99 Alexander de Vos 1281 

100 Peer van Watjes 1260 

101 Piet Vermeulen 1257 

102 Peter Adriaansen 1250 

103 Wim Erkelens 1246 

104 Nick Hoogerwerf 1245 

105 Arjan Buijsen 1220 

106 Kapper Jaap (vd Akker) 1169 

107 Lutgard Koolen  1142 

 

DE ETAPPE VAN MORGEN  
Morgen krijgen we een etappe met 5 bergjes van 3e categorie. 

 

In de Haute Alpes vertrekken 

we morgen tegen de klok van 

half 2 in Gap.  

 

We rijden noordwaarts richting 

de Isère om vervolgens in Zuid-

Oostelijke richting te rijden 

richting het prachtige Lac de 

Serre Ponçon.  

 

Over de Pont de Savines draaien de renners het laatste colletje op: De Côte des 

Demoiselles Coiffées.  

 

Felix en Garçonneke kennen het daar nog, 

want in 2017 waren zij daar aanwezig in de 

koers. 

 

Na de afdaling van die laatste col zijn we 40 

kilometer voor de meet in Barcelonette. De 

laatste 20 kilometer gaan licht omhoog, 

zonder dat er echt van een gecategoriseerde 

berg te spreken is. 

 

Dit is een mooie etappe voor vluchters, of sterke sprinters die wel mee durven te 

springen.  

 

De renners worden rond half 6 in Barcelonette verwacht. 

 
À demain!! 

 


